1
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

УУРААХ

	от  "03"  августа  2015 г.

	№
	07-03-000571/15-

	Об организации и выполнении мероприятий по построению, внедрению и эксплуатации на территории МО «Город Ленск» Ленского района аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

 В соответствии с Концепций построения и развития аппаратно-программного комплекса (далее - АПК) «Безопасный город», утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от     3 декабря 2014 года № 2446-р. администрация
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
 1. Утвердить прилагаемый План построения (развития) и внедрения АПК «Безопасный город» на территории МО «Город Ленск» Ленского района (далее – План) (Приложение 1).

2. Создать межведомственную рабочую группу МО «Город Ленск»  по построению, развитию и эксплуатации   АПК «Безопасный город»  в составе, указанном в приложении 2.
3. Организацию и координацию работ по построению (развитию) и внедрению АПК «Безопасный город» возложить на созданную межведомственную рабочую группу.
4. Назначить заказчиком работ по построению (развитию) и внедрению АПК «Безопасный город» администрацию МО «Город Ленск».
5. Заместителю главы администрации МО «Город Ленск» (Козырев В.В.) совместно с УЭО администрации МО «Город Ленск» (Куклина А.В.) подготовить и внести изменения и дополнения в муниципальную целевую программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения МО «Город Ленск» на 2015-2019 годы» в части, касающейся включения финансирования мероприятий по созданию на территории МО «Город Ленск» АПК «Безопасный город на базе единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС) МО «Ленский район», с учетом долевого участия при формировании проекта бюджета на 2016-2019 г.г.
6. Предложить руководителям территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, организаций и учреждений, в чьем ведении находятся экстренные оперативные службы принять необходимые меры по выполнению мероприятий, определенных Планом (Приложение 1).
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города

п/п
                           А.А. Хорунов